Dicha cuantía responde a la necesidad de 
dotar el plan de productividad, en consonancia con una política de recursos humanos que valore el 
desempeño del empleado/a público/a y la jubilación y premios especiales antigüedades. 

El importe consignado para acción social será de 227.000 euros (doscientos veintisiete mil euros), 
cantidad que no sufre incremento respecto del 2024 y que es prorrogada desde el año 2015 y para todo 
el personal del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón.

No se podrá contratar personal temporal, ni realizar nombramientos de personal estatutario temporal